

Landstingsstyrelsen

Förslag till regler för vårdval och auktorisering inom primärvården

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att bifalla förslag till följande ändringar och kompletteringar till Landstingsstyrelsens allmänna utskotts förslag den 14 juni 2007

- Grundkapiteringen för läkarverksamheten ändras från 615 kr till 585 kr
- Ersättningen för ett läkarbesök sänks från 600 kr till 485 kr.
- Ersättningen för utfärdande av vårdintyg höjs från tidigare föreslagna 500 kr till 1.000 kr.
- Auktorisation som inte lett till att verksamhet påbörjats upphör att gälla efter ett år.
- Då en läkare slutar avgör läkaren eller läkarens nya arbetsgivare om patienterna skall informeras om vart läkaren flyttat.
- De fackliga organisationerna har påpekat att ordvalet i dokumenten bättre bör anpassas till vårdvalsmodellen. En översyn av samtliga dokument kommer att ske inför år 2009.

Ärendet

Landstingsstyrelsens allmänna utskott lämnade den 14 juni 2007 förslag om regler för vårdval och auktorisering inom primärvården i enlighet med landstingsstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, med bl a förändringen dels att kostnadsansvar för besök på närakuter inte skall äläggas husläkarmottagningarna, dels att kostnadsansvar för s k avancerad medicinska service endast till 20% äläggs husläkarmottagningarna. De av landstingsstyrelsens allmänna utskott föreslagna förändringarna medför vissa följdändringar i bilagorna till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Vid förhandling i den centrala samverkansgruppen den 25 juni 2007 har de fackliga organisationerna framfört ett antal yrkanden i ärendet.

I detta ärende redovisas dels de följdändringar som allmänna utskottets förslag medför, dels de förändringar som föreslås med anledning av de fackliga organisationernas yrkanden.

Förvaltningens synpunkter

Ersättningen till närakuter kommer liksom i nuläget att lämnas från Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning direkt till de vårdgivare som driver närakuter. Budgeten för närakuterna ingår därmed inte i de budgetmedel som avsätts för husläkarverksamheten, som enligt ovan inte får betalningsansvar för besök vid närakuterna. Som en följd härav reduceras grundkapiteringen från tidigare föreslagna 615 kr till 585 kr

Begränsningen av kostnadsansvaret för avancerad medicinsk service till 20 % av kostnaden medför att ersättningen för ett läkarbesök sänks från tidigare föreslagna 600 kr till 485 kr.

Ersättningen för utfärdande av vårdintyg höjs från tidigare föreslagna 500 kr till 1.000 kr. Åtgärden har begränsad omfattning inom husläkarverksamheten.

De fackliga organisationerna har påpekat att ordvalet i dokumenten bättre bör anpassas till vårdvalsmodellen. En översyn av samtliga dokument kommer att ske inför år 2009.

I ansökan om auktorisation krävs att vårdgivaren skall ange vid vilken tidpunkt verksamheten skall starta. Regelverket kompletteras med att en auktorisation som inte lett till att verksamhet påbörjats upphör att gälla efter ett år. Det innebär att en vårdgivare som av något skäl inte kunnat starta verksamhet vid en beräknad tidpunkt får ytterligare tid på sig att göra det.

I listningsreglerna görs kompletteringen att då en läkare slutar avgör läkaren eller läkarens nya arbetsgivare om patienterna skall informeras om vart läkaren flyttat.

Mona Boström

Elisabet Wallin